
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 
РАЙОННА РАДА 

 
РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 
     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 
      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 
РАЗДОЛЬНОЕ 

 
 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

14 сессия І созыва 
 

 РЕШЕНИЕ № 887-1/17 
22 декабря 2017 г.                            
пгт Раздольное  
      
Об утверждении Перечня муниципального имущества, свободного 
от прав третьих лиц, которое может быть использовано только                      
в целях предоставления его во владение и (или) пользование на 
долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной 
платы) субъектам социально ориентированным некоммерческим 
организациям в муниципальном образовании Раздольненский 
район Республики Крым 
 

На основании Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Закона Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного 
самоуправления в Республике Крым», Федерального закона от 12.01.1996                      
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федерального закона от 05.04.2010 
№ 40-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросу поддержки социально ориентированных 
некоммерческих организаций», Закона Республики Крым от 7 декабря 2015 г.       
N 185-ЗРК/2015 «О государственной и муниципальной поддержке социально 
ориентированных некоммерческих организаций в Республике Крым», Устава 
муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 
решения 4 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 26.06.2015                
№ 268-1/15 «Об утверждении Положения о порядке управления и 
распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального 
образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 
23.08.2017 № 786-1/17), принимая во внимание ходатайство Администрации 
Раздольненского района от 04.12.2017 № 01-02/2192, рекомендации комиссии 
Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 
налоговой политике, имущественным и земельным отношениям от 22.12.2017, 
районный совет 
 

Р Е Ш И Л: 
 

    1. Утвердить перечень муниципального имущества, свободного от прав 
третьих лиц, которое может быть использовано только в целях предоставления 
его во владение и (или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по 



льготным ставкам арендной платы) субъектам социально ориентированным 
некоммерческим организациям в муниципальном образовании Раздольненский 
район Республики Крым согласно приложению.  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
обнародования. 

3. Решение обнародовать на сайте Администрации Раздольненского 
района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).  

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить                             
на комиссию районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, 
налоговой политики, имущественным и земельным отношениям.  
 
 
 
Председатель Раздольненского 
районного совета         Ю.Мигаль 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Приложение  
к решению 14 сессии  
Раздольненского  
районного совета I созыва 
от 22.12.2017 № 887-1/17  

 
Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц, которое 

может быть использовано только в целях предоставления его во владение и 
(или) пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам 

арендной платы) субъектам социально ориентированным некоммерческим 
организациям в муниципальном образовании Раздольненский район 

Республики Крым 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

№ 
п/п 

Наименование объекта Место нахождения 
объекта 

Площадь 
(кв.м.) 

1 Здание фильмотеки Раздольненский район,  
пгт. Раздольное,  
ул. Ленина 
Кадастровый номер –  
90:10:010109:81 

248,0 

2 Нежилое здание 
административного  
корпуса хлебозавода (литера 

 

Раздольненский район, 
пгт. Раздольное,  
ул. Кооперативная, 15 

524,8 


